

**PROTOKÓŁ NR LVII / 2010  
RADY MIASTA ŻAGAŃ  
Z DNIA 27 MAJA 2010 R.**

**1. OTWARCIE SESJI I STWIERDZENIE  
PRAWOMOCNOŚCI OBRAD.**

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Mirski o godz. 10:15. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 21 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 21 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji. Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości (lista radnych oraz zaproszonych gości w załączeniu do protokołu jako załącznik nr 1 i nr 2). Obrady odbywały się w Sali Kurlandzkiej Pałacu Książęcego. O terminie posiedzenia radni zostali powiadomieni pisemnie. Projekty uchwał przesłano wraz z zawiadomieniem.

**2. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD.**

Zaproponowany porządek obrad stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady poinformował o wniesieniu przez Burmistrza Miasta do porządku obrad pkt 7.10 - projekt uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji z gminy Żagań o statusie miejski dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Józefa w Żaganiu.

Poinformował również, że odbędzie się uroczystość nadania orderu Krzyża Oficerskiego Odrodzenia Polski panu Januszowi Zgorzelewiczowi na osobisty wniosek Pani Wojewody.

Pani Janusz Zgorzelewicz jest kombatantem liczącym 92 lata.

Burmistrz Miasta S. Kowal

zgłosił wycofanie projektu uchwały z pkt. 7.6 w sprawie przystąpienia Gminy Żagań o statusie miejskim do spółki pod firmą Zakład Zagospodarownia Odpadów spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Żarach i objęcia przez Gminę Żagań o statusie miejskim udziałów w tej spółce.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzonymi poprawkami.

**Głosowanie : Za – 20 , przeciw – 0 , wstrzymało się – 1.**

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Wicewojewodę Jan Świrepo

o dokonanie odznaczenia i wręczenia orderu panu Januszowi Zgorzelewiczowi.

Jan Świrepo dokonał odznaczenia pana Janusza Zgorzelewicza przyznanym przez Prezydenta RP Orderem Krzyża Oficerskiego Odrodzenia Polski. Następnie pogratulował uhonorowanej osobie.

następnie głos zabrał Włodzimierz Bogucki członek Prezydium RKiOR OZ z Urzędu Marszałkowskiego oraz w imieniu Starosty Żagańskiego list gratulacyjny odczytała przedstawicielka Starostwa pani Iwona Hryniewiecka. Po wyżej wymienionych przemówieniach i gratulacjach również Przewodniczący Rady Zdzisław Mirski pogratulował panu Januszowi Zgorzelewiczowi w imieniu Rady Miasta i mieszkańców Żagania oraz wręczył kwiaty , po czym zaprosił wszystkie zaproszone osoby i delegacje kombatantów wraz z radnymi do drugiej sali na mały poczęstunek i przygotowaną część artystyczną dla kombatantów, po czym ogłosił krótka przerwę. Godzina 10:45. Po przerwie radni wrócili na salę obrad w celu kontynuowania obrad sesji Rady

Godzina

11:05

Kworum

-21

### **3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.**

Protokół sesji był wyłożony w BRM do wglądu. Nikt nie wnosił uwag ani poprawek w związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

**Głosowanie : Za -20 , przeciw – 1, wstrzymało się- 0.**

### **4. SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZY SESJAMI.**

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji).

Radny E. Chodań

Zgłosił i odczytał zapytania na piśmie (zał. nr 5 do niniejszego protokołu) do sprawozdania Burmistrza Miasta m. in:

- do pkt.4- w dniu 24.04.2010 r

Pan Burmistrz był obecny na posiedzeniu 41 sesji Zgromadzenia Związku Gmin.

Porządek obrad obejmował m. in . sprawozdanie z wykonania budżetu za 2009 rok.

Pytanie – czy radni miasta Żagań przed głosowaniem do przystąpienia w czerwcu do spółki Zakładu Gospodarowania Odpadami w Żarach mogliby

otrzymać od pana Burmistrza kopię tego sprawozdania ,żeby zapoznać się w jaki sposób Łużycki Związek Gmin otrzymał absolutorium. Chciałbym żeby pan Burmistrz przygotował radnym przed tym głosowaniem sprawozdanie dotyczące , ile do tej pory gmina miasto Żagań przez 8 lat wpłaciła pieniędzy do Łużyckiego Związku Gmin i co się z tymi pieniędzmi stało, bo z tego co mówił pan Iżyk na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów wynika, że tych pieniędzy nie ma.

- do pkt.6 dot. spotkania w dniu 6.05.2010 r.

Pytanie- dotyczy Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Żagańskich Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o w Żaganiu, pan Burmistrz był jako nasz przedstawiciel obecny na tym zgromadzeniu.

Przedmiotem było rozpatrzenie sprawozdania z działalności spółki oraz sprawozdania finansowego za 2009 rok , podjęcie uchwały o podziale zysku oraz udzielenie członkom absolutorium.

Ponad to zatwierdzono plan finansowy oraz inwestycyjny spółki.

Chciałbym na ten temat usłyszeć coś więcej , bo my też na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów rozmawialiśmy z panem prezesem na ten temat.

Nie podobało nam się to , co do tej pory zrobiono i co osiągnięto. Zysk spółki był tylko 19 tys. zł za ubiegły rok, a ta spółka ma mieć 13 mln.

a w tym roku ma być jeszcze strata. Na jakiej zasadzie udzielono absolutorium, jeżeli ta spółka nie robi wiele dla mieszkańców tego miasta.

- do pkt. 12 – w dniu 13 .05. 2010 r .

Odbyło się spotkanie w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i **Gospodarki Wodnej w Warszawie.**

Negocjacje umowy o dofinansowanie projektu uporządkowania gospodarki odpadami na terenie powiatów Żagań i Żary. Ja chciałbym poprosić pana Burmistrza o to aby przed głosowaniem projektu uchwały o przystąpieniu do spółki odpowiedział radnym na kilka pytań:

- czy jest uchwała spółki Zakładu Zagospodarowania Odpadów sp. z o.o w Żarach o podwyższeniu kapitału zakładowego spółki i objęciu przez nią udziałów. Jeżeli jest taka uchwała to my radni chcielibyśmy kserokopie takiej uchwały zobaczyć.

- w jaki sposób są zabezpieczone interesy Gminy Żagań w spółce zakład zagospodarowania Odpadami , jeżeli w radzie nadzorczej tej spółki nie ma ani jednej osoby z Żagania. Żagań jest drugą co do wielkości gminą w tej spółce , a nie mamy ani jednej osoby w Radzie Nadzorczej.

prosiłbym pana Burmistrza aby przed głosowaniem to wyjaśnił i zmienił ewentualnie skład Rady nadzorczej, który będzie pilnował interesów naszego miasta.

- dlaczego radni miasta Żagania nie wiedzieli , że taka spółka powstała , a istnieje już od 2 lat. Nigdy nas nikt o tym nie informował.

- dlaczego projektu zagospodarowania odpadów nie realizuje Łużycki Związek Gmin , jak to było od początku zakładane, a ma to robić jakaś spółka.

Jakie przeszkody istniały na drodze , żeby to Łużycki Związek Gmin realizował to zadanie skoro płacimy tam pieniądze przez 8 lat.

Pytanie do pana Burmistrza – skoro nie wiemy co się z tymi pieniędzmi stało , nie wiemy gdzie one są czy nie lepiej było inwestować nasze pieniądze w to co mamy czyli w składowisko w Chrobrowie. jest gotowy plan jak to zrobić i żebyśmy mieli to pod swoją kontrolą.

Jeszcze jedno pytanie dotyczące tego samego punktu.

Chcemy do tej spółki wprowadzić pieniądze na zasadzie podwyższenia kapitału zakładowego spółki przez to obejmie udziały w tej spółce, a to jest ryzyko , bo te udziały czyli ten podwyższony kapitał , nigdy do tego miasta nie wróci , gdy spółka nie zrealizuje tego do czego się zobowiązuje. Lepszy byłby wkład celowy który mówi o tym , że chcemy zrobić to i to i gdy spółka tego nie dokona to pieniądze do miasta ma zwrócić.

To odnośnie tego punktu.

- do pkt 11. – w dniu 11. 05. 2010 r

**odbyło się zgromadzenie Zwyczajne Wspólników MPOi RD sp. z o . w Żaganiu, którego przedmiotem było rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania zarządu z działalności spółki oraz sprawozdania finansowego za rok 2009 , powzięcie uchwały o podziale zysku oraz udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonywania przez nich obowiązków.**

Chciałbym się dowiedzieć jaki był ten zysk i w jaki sposób został podzielony.

- do pkt.13 – w dniu 17. 05.2010 r

odbyło się spotkanie z przedstawicielami spółki Milbud budującej bulwar nad rzeka Bóbr.

Ja osobiście byłem zobaczyć jak się ten bulwar buduje i rozmawiałem z panem M. Smolarczykiem na ten temat i moje spostrzeżenie jest takie, że jest to wielkie nieporozumienie. Ci ludzie nic nie robią, czas najwyższy aby tych ludzi zdopingować, aby wykonywali to zadanie do którego się zobowiązali i za które chcą wziąć pieniądze. To nie może być tak , że 2 mln. zł pójdzie w niwecz.

- do pkt 14 – w dniu 18.05.2010 r

odbyło się zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki Wodno-Ściekowej „Bóbr” w likwidacji Żaganiu, którego przedmiotem było rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania zarządu z działalności spółki oraz sprawozdania finansowego za rok 2009 , powzięcie uchwały o pokryciu straty oraz udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich obowiązków.

Chciałbym zapytać obecną tutaj panią likwidator na jakim etapie jesteśmy w likwidacji tej spółki. W jaki sposób chcemy przekazać majątek przynależny do miasta , w jaki sposób miasto chce gospodarować tym majątkiem , potężnym majątkiem , około 30 mln. zł. w tym zakresie działalności.

Słyszałem , że podobno mamy odzyszczyć ten majątek spółce ŻWiK , tylko że moim zdaniem spółkę ŻWiK nie stać na to , żeby wziąć ten majątek w użyczenie.

Kto będzie dbał o ten majątek , miasto czy spółka.

Pytanie moje dotyczy tego z czego spółka ŻWiK zapłaci do Urzędu Skarbowego podatki , pomimo tego , że będzie to użyczenie bezpłatne to Urząd Skarbowy ten podatek naliczy.

Na tym radny E. Chodań zakończył uwagi i pytania do sprawozdania Burmistrza Miasta z działalności między sesjami.

Inni radni pytań nie mieli.

Radna L. Kurek

**zabrała głos i powiedziała, również skierowała wypowiedź swoją do prasy obecnej na sali obrad, żeby nie pisać i nie używać słów, zapytań od pana Chodania w naszym imieniu. Pan Chodań zapytuje od siebie do pana Burmistrza i zwraca się cały czas „my” i „my żądamy odpowiedzi”. Nie, nie „my”, proszę to sprostować , że to pan Chodań żąda odpowiedzi. Nie życzę sobie , aby w moim imieniu pan Chodań występował z zapytaniami.**

Przewodniczący Rady zapytał kto chce jeszcze zabrać głos do pkt 4.

Nie było więcej pytań do sprawozdania.

Sekretarz Miasta M. Wiadomska - Łażewska

ze względu na ilość tych zapytań i że są to zapytania , w związku z powyższym , w tym trybie zostaną udzielone odpowiedzi na powyższe zapytania.

## **5. INFORMACJA Z PRAC KOMISJI RADY.**

Komisja Gospodarki Miejskiej – przedstawił przewodniczący komisji Cz.

Marzec

-komisja zajmowała się materiałami i projektami uchwał na dzisiejszą sesję.

Komisja Budżetu i Finansów – przedstawił przewodniczący komisji

H. Sienkiewicz. – j. w.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – przedstawił przewodniczący M. Zapotoczny.- sprawy sesji oraz był na posiedzeniu komisji obecny Burmistrz Miasta i przedstawił informację na temat wybranych zadań prowadzonych przez Wydział Rozwoju , Gospodarki Komunalnej i Nieruchomości .

Komisja Rewizyjna- przedstawił przewodniczący A. Łukasiewicz ,

- sprawy sesji oraz rozpatrzono skargę pana J. Siekieri i podjęto wniosek formalny, który prosił o przegłosowanie w pkt 8- sprawy organizacyjne. (odczytał wniosek komisji w załączeniu do protokołu sesji).

- Komisja Oświaty i Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej- przedstawił przewodniczący komisji S. Dziura – sprawy sesji.

Radny E. Chodań

zapytał radcę prawnego M. Wrońską czy uchwała podjęta w ten sposób w jaki proponuje Komisja Rewizyjna będzie ważna.

Sekretarz Miasta

odpowiedziała, że konsultowała się w tej sprawie z Lubuskim Urzędem Wojewódzkim i że skargi te nie wnoszą nic nowego . Komisja zbiera się za każdym razem, bo taki ma obowiązek, ale można upoważnić Przewodniczącego Rady do odpowiedzi na takie skargi , które nic nowego nie wnoszą. Wojewódzki Urząd zaproponował dwie drogi, albo przekazać upoważnienie Przewodniczącemu Rady , albo każdorazowo przygotowywać uchwałę, a w uzasadnieniu do uchwały winno być wpisane , że sprawa została rozpatrzona **w uchwałę takiej to a takiej i każdorazowo tak samo. To od radnych zależy czy chcecie każdorazowo podejmować uchwałę czy przekazać upoważnienie Przewodniczącemu Rady.**

Radca prawny M. Wrońska

Ja potwierdzam , to stanowisko , które zaprezentowała pani Sekretarz , dlatego że to jest taka sytuacja , że piszącym te skargi jest ta sama osoba i o tym samym. Jest możliwość rozpatrywania w ten sposób. Nie wnoszą one nic nowego , a dotyczą tego samego.

Sekretarz Miasta

Jeśli państwo macie jakiegokolwiek wątpliwości co do sposobu rozpatrzenia tych skarg , to udostępnię 3 segregatory od 2006 roku , żeby można sprawdzić i zweryfikować.

Przewodniczący Rady

To dla mnie też nie jest wygodne, że to ja muszę się tym zajmować , a wszystkie sprawy co do przychodzą SA kierowane na komisje i innych spraw nie ma.

Przewodniczący Rady

głosujemy wniosek formalny...

Radny E. Chodań

My zatwierdziliśmy już porządek obrad i teraz możemy zmieniać porządek?

Przewodniczący Rady

To jest wniosek formalny , a wniosek formalny zawsze się głosuje, a wynika on z treści protokołu Komisji Rewizyjnej.

Proszę jeszcze raz ( Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej ) o sformułowanie wniosku Komisji.

Radny A. Łukasiewicz

Odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej z prośbą o przegłosowanie.

Radny E. Chodań

Można ten wniosek przegłosować , ale na kolejnej sesji, my porządek już zatwierdziliśmy.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego M. Wrońskiej

**Czy możemy głosować wniosek formalny na dzisiejszej sesji czy nie?**

Radca Prawny M. Wrońska

To wynika z punktu – sprawozdanie z działalności komisji i w tym punkcie komisja zgłosiła taki wniosek formalny , żeby przegłosować o takiej treści jaki jest i uważam , że możemy go przegłosować. Możemy go przegłosować w punkcie 8 – interpelacje , wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady Miasta

czy są jeszcze pytania , a wniosek przegłosujemy w punkcie 8 – interpelacje , wnioski i zapytania.

## **6. SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ RADY .**

Sprawozdanie przedstawił Burmistrz Miasta ( w załączeniu do protokołu sesji jako zał. nr 6).

Radny E. Chodań

ja pytam w imieniu mieszkańców tego miasta , żeby nie było wątpliwości. Wykonano uchwały , a nie widzę tutaj udzielającej panu Burmistrzowi absolutorium , a chciałem zapytać, dlaczego nie ma tutaj wykonania uchwały udzielającej absolutorium dla Burmistrza. Dostałem dzisiaj odpowiedź na to pytanie, które skierowałem na ostatniej sesji odnośnie wykonania uchwały z 2007 roku w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki ECO Żagań. Chodziło o przekazanie majątku kotłowni szkół i przedszkoli miejskich dla spółki ECO. Czy trzy lata pan Burmistrz prowadzi negocjacje w tej sprawie?

Przewodniczący Rady Miasta

chciałem panu przypomnieć...

Radny E. Chodań

panie Przewodniczący ja panu nie przerywałem...

Przewodniczący rady Miasta

ale ja panu przerywam, bo mam do tego prawo. Chciałem panu przypomnieć, **że sprawa dotyczy wykonania uchwał z poprzedniej sesji , a nie sprzed lat, to pytanie proszę zadać w interpelacjach.**

Burmistrz Miasta

co do absolutorium , to proszę popatrzeć w sprawozdanie z wykonania uchwał

i w pkt 1 jest napisane – wykonano uchwałę w sprawie absolutorium. Jeśli pan nie zrozumiał odpowiedzi to jest takie powiedzenie „ w tym największy jest ambaras , aby dwoje chciało na raz”.

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 10 min . przerwę.

Przerwa 12:10 – 12: 20.

Po przerwie wznowiono obrady – kworum – 21.

## **7. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWACH :**

**7.1- w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie miejskim.**

**(LVII/49/2010), (zał. nr 7).**

Opinie komisji Rady pozytywne.

Brak pytań i uwag.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

**Głosowanie : Za -21 – jednogłośnie**

**7.2-w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie miejskim wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste.**

**(LVII/50/2010), (zał. nr 8).**

Opinie komisji Rady pozytywne.

Brak pytań i uwag.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

**Głosowanie : Za – 21 – jednogłośnie**

**7.3- w sprawie wyrażenia zgody na zastosowanie 7% stopy procentowej.**

**(LVII/51/2010), (zał. nr 9).**

Opinie komisji Rady pozytywne.

Brak pytań i uwag.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

**Głosowanie : Za – 21 – jednogłośnie**

**7.4- w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej.**

**(LVII/52/2010), (zał. nr 10).**

Opinie komisji Rady pozytywne.

Brak pytań i uwag.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.



**Głosowanie : Za – 21 – jednogłośnie**

**7.5.- w sprawie likwidacji zakładów budżetowych przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Żagań o statusie miejskim w celu przekształcenie ich w jednostki budżetowe.**

**(LVII/53/2010), (zał. nr 11).**

Opinie komisji Rady pozytywne.

Brak pytań i uwag.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

**Głosowanie : Za – 21 – jednogłośnie**

**7.6- w sprawie przystąpienia Gminy Żagań o statusie miejskim do spółki pod firmą Zakład zagospodarowania Odpadów sp. z o.o w Żarach i objęcia przez Gminę Żagań o statusie miejskim udziałów w tej spółce.**

**- WYCOFANA (zał. nr 12).**

**7.7- w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę.**

**(LVII/54/2010), (zał. nr 13).**

Opinie komisji Rady pozytywne.

Brak pytań i uwag.

Przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowanie : Za – 19, przeciw – 0 , wstrzymało się – 2**

**7.8- w sprawie nadania regulaminu honorowego tytułu „Ambasador Miasta Żagania”.**

**(LVII/55/2010), (zał. nr 14).**

Opinie komisji Rady pozytywne.

Radny E.Chodań

chciałem zapytać , zgodnie z regulaminem do końca tego miesiąca jest czas na zgłoszenie swoich kandydatów, ale do koga, gdzie , bo ja tez chce zgłosić swojego kandydata, a nie jest powiedziane w jaki to mam zrobić sposób.

Radny D. Kudła

w § 6 jest napisane gdzie.

Więcej pytań brak.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

**Głosowanie : Za – 21 – jednogłośnie**

### **7.9 –w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok Gminy Żagań o statusie miejskim.**

**(LVII/56/2010I),(zał. nr 15).**

Projekt uchwały wraz z autopoprawkami szczegółowo omówiła Skarbnik Miasta T.Łapczyńska.

Radny E. Chodań

chciałem zapytać o wydatki na projekty pochodzące z Unii Europejskiej.

Czy możliwe jest otrzymanie listy osób, które korzystają ze środków z U. E.

Więcej pytań brak.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

**Głosowanie : za -20 , przeciw – 1, wstrzymało się -0**

### **7.10 – w sprawie zasad udzielenia dotacji z budżetu gminy Żagań o statusie miejskim dla parafii Rzymsko – Katolickiej pw. Św. Józefa w Żaganiu.**

**(LVII/57/2010), (zał. nr 16).**

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta.

Radny E. Chodań

dłaczego uchwała tak późno dotarła , nie była na komisjach.

Skarbnik Miasta

wniosek wpłynął w maju.

Burmistrz Miasta

**pieniądze są zabezpieczone w budżecie na ten cel.**

### **8. INTERPELACJE , WNIOSKI I ZAPYTANIA.**

Radny A. Budziłło

zgłosił interpelacje na piśmie (zał. nr 17) w sprawach;

- podjazdu przy sklepie „Biedronka” dla wózków.

-zmiany ruchu przy ul. Sportowej i Findera

-zabezpieczyć remont dachu w pałacu

- dziur w jezdni na ul Konopnickiej

-śmieci na ul. Sportowej i Findera.

- poprawek do uchwały w sprawie płatnej strefy parkingowej

Radny L. Fechner

zgłosił interpelacje na piśmie (zał. nr 18) w sprawach:

-patroli w godzinach nocnych, żeby młodzież wracająca z dyskotek nie dewastowała koszy na śmieci i znaków drogowych.

-zwiększonych patroli policyjnych w okolicach sklepów nocnych,

- wyrównania powierzchni placu przy ul. Sportowej,

-utrzymania porządku przy sklepie „Żabka” na ul. Sportowej

- podziemnych parkingów.

Radny E. Chodań

zgłosił zapytania na piśmie w sprawach :

- likwidacji spółki „Bóbr” zał. nr 19

- pytanie do Przewodniczącego Rady, Burmistrza Miasta i Marii Wrońskiej Radcy Prawnego U. M. w sprawie debaty nad budżetem,, zał. nr 20

- pytanie do Burmistrza Miasta w sprawie wystąpienia pani. F. Teoludzkiej na sesji kwietniowej zał. nr 21

- pytania do prezesa spółki „Pałac Książęcy” w sprawie stowarzyszenia „Czarni Żagań”

- projektu turystyczno – rekreacyjnego w Żaganiu zał. nr 22

Poza tym zgłosił zapytania”-

- do prezesa sp. ŻWiK M. Białego.

„warunki zawarte w studium wykonalności uporządkowania spółki Wodno-Ściekowej na terenie aglomeracji miasta Żagań mówią o tym , że jednym z kryteriów otrzymania dotacji z Unii Europejskiej jest wniesienie majątku spółki „Bóbr” do ŻWiK, tak pisze w tym dokumencie. Taki też pan Burmistrz powód podał radnym tego miasta, dlaczego należy zlikwidować spółkę „Bóbr”.

**Bo ten majątek ma być wprowadzony do spółki ŻWiK.**

Aktualnie radni na posiedzeniu komisji Budżetu i Finansów otrzymali informacje od pana prezesa sp. pan Białego i pani Skarbnik, że przynależny po likwidacji spółki „Bóbr” majątek przejmie miasto a w późniejszym okresie użyczy tego majątku spółce ŻWiK. Skąd ta zmiana, wcześniej mówiono inaczej. Pytam również co dalej z dotacją unijną , czy zmiany zostały zaakceptowane przez narodowy Fundusz Spójności w Programie Operacyjnym Infrastruktury i Środowiska. Jeżeli zostały zaakceptowane to kiedy, a jeżeli nie, to czy te pieniądze będziemy mogli dostać. Jeżeli będzie umowa użyczenia, to kto będzie dokonywał odtworzenia majątku, kto będzie wymieniał urządzenia, które tam występują. Miasto tego robić nie może , bo nie zajmuje się działalnością gospodarczą, spółka ŻWiK będzie mogła dokonywać tylko bieżącej konserwacji.

W 2010r zakończy się tej spółce statut, ustawa o podatkach nakłada obowiązki podatkowe na ŻWiK. Mimo tego , że użyczymy tej spółce majątku to Urząd Skarbowy i tak nałoży na tą spółkę podatek.

- PKP Poznań złoży w najbliższych dniach pozew o 5 mln. 100 tys. zł. , kto zapłaci te pieniądze? Przepisy mówią , że miasto.

- za działania likwidacyjne odpowiada całym majątkiem także likwidator spółki.

- moim zdaniem całokształt likwidacji spółki „Bóbr” obciąży twórcę tego pomysłu.

Jeszcze pytanie do Burmistrza. Do materiałów jakie otrzymaliśmy na ostatnim posiedzeniu komisji , dlaczego prezes ŻWiK i pan Burmistrz, na połączonych

komisjach przed ostatnią sesją okłamaliście radnych, bo mówiliście, że jest umowa mówiąca o tym, że będzie podzielona w zależności o tego jakie będą koszty poniesione na tą inwestycję, tak samo będzie z cenami wody, że jeśli wieś będzie potrzebowała więcej pieniędzy, to będzie płacić więcej za wodę, takiej umowy nie ma. Pan prezes obiecał, że taka umowę przedstawi, nie przedstawił, ani na przedostatniej komisji ani na ostatniej, bo takiej umowy nie ma.

- **dłaczego w centrum miasta Żagania stoi paskudny płot, nie jest ani własnością spółki, która wykonywała tą usługę, ani własnością pana, który wydzierżawił ten plac. Jest własnością pana J. Dymińskiego, który nie ma żadnej umowy podpisanej na to, żeby ten płot tam stał. Byłem w tej sprawie u Straży Miejskiej, pan Komendant obiecał, że tym się zajmie, ale ten płot, wstrętny płot, psujący wizerunek pięknego miasta stoi tam już trzy lata.**

Radna W. Winczaruk

zwróciła się z zapytaniem jaka firma lokalna zakłada na ul. Warszawskiej, która jest zabytkową substancją przewody do telewizji kablowej.

Firma ta robi to w obrzydliwy sposób, po wierzchu elewacji od strony ul. Libelta. Nie wiem czy to jest w porządku. Proszę o interwencję.

Radny A. Łukasiewicz

zgłosił dwie sprawy:

1)proszę o przegłosowanie wniosku formalnego Komisji Rewizyjnej zgłoszonego na dzisiejszej sesji.

2)zwracam się z prośbą o wyremontowanie źródelka „DOHNY”, bo to piękne miejsce zostało zdewastowane.

Więcej interpelacji, zapytań i wniosków brak.

Przewodniczący Rady Miasta

odczytał wniosek formalny komisji Rewizyjnej (zał. nr 23):

„ Rada Miasta Żagań upoważnia Przewodniczącego Rady do udzielenia Panu Józefowi Siekierce – pełnomocnikowi Pani Wiesławy Siekierki, odpowiedzi, iż zgłaszane sprawy w formie skarg były wielokrotnie rozpatrywane przez Komisję Rewizyjną, Radę Miasta, Burmistrza Miasta, Dyrektora ówczesnego Pałacu Kultury i Sportu w Żaganiu oraz obecnego Dyrektora Centrum Kultury w Żaganiu.

Postanawia się, że wcześniejsze stanowisko wyrażone uchwałami Rady ma charakter ostateczny i sprawy te nie będą ponownie rozpatrywane.

Rada Miasta V kadencji prosi o nie kierowanie więcej w tej sprawie korespondencji, bowiem pozostanie ona bez rozpatrzenia. „

Przewodniczący Rady  
podał pod głosowanie odczytany wniosek formalny Komisji Rewizyjnej.

**Głosowanie : Za – 20 , przeciw – 0 , wstrzymało się – 1.**

## **9. ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE.**

Burmistrz Miasta S. Kowal

- Płot ogradza plac budowy. Nie będę wnikał w szczegóły.

-Pytania radnego A. Budziły w sprawie strefy parkingowej zostanie przeanalizowane przez prezesa Paszkiewicza.

- sklep „Biedronka” i ruch na ul. Findera odnoszą się do właścicieli sklepów, którzy czerpią pożytek z wynajmu, kilka dni temu było spotkanie z prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej w tej sprawie. Opracowuje się projekt wytyczenia miejsc parkingowych przy sklepie „Biedronka” i od miasta projektanci dostali wytyczne, aby wytyczyć tak miejsca parkingowe, aby sklepy zaopatrywane przez duże TIR-y były zaopatrywane późnym wieczorem , ze specjalnym uzgodnieniem wjazdów tych samochodów. Te dwa duże sklepy komplikują sprawę i dopiero wtedy dojdzie do zmiany organizacji ruchu.

-Podjazd pod sklep „Biedronka” zostanie zrobiony w kosztach 50 % na 50% ze Spółdzielnią Mieszkaniową.

- Ulica Konopnicka się realizuje a dziury będą utwardzone przez firmę realizującą inwestycje.

Odpowiedz dla radnego L. Fechnera

- patrole są na ulicach i bardzo dobrze współpracuje się nam z Policją i Żandarmerią Wojskową, ale jest Kodeks pracy w Polsce i ponad miarę pracować nie mogą.

- co picia alkoholu przez młodzież, to również odpowiedzialność spada na sprzedawców, komu sprzedają.

- żenującą rzeczą jest , że reprezentant mieszkańców, prosi nie tylko przez Wojewodę, ale i inne organy , żeby sprawdzić, bo w mieście są popełniane przestępstwa. Wiele razy wypowiadałem się na ten temat i powiem raz jeszcze. My uważamy, że my mamy rację, jak PKP uważa , że jest inaczej, że oni mają rację, niech nas oddają do sądu.

I więcej na ten temat odpowiadał nie będę.

**Ja bardzo dziękuję za dbałość za majątek miasta, ale na straży majątkowej tego miasta dzisiaj my stoimy i nie robimy na swoje „widzi mi się” , ale po to , żeby to miasto się rozwijało.**

Cieszę się z tych pytań, bo pa raz setny jat taka sama odpowiedź.

27 tys. miasteczka nie stać na utrzymanie dwóch takich samych spółek. W sprawozdaniu macie państwo napisane, że do końca czerwca nastąpi likwidacja spółki, dostaniecie państwo uchwały mówiące o przejęciu majątku na majątek miasta. Zgodnie z procedurą i prawem obowiązującym w RP. Pieniądze na zaspokojenie roszczeń wynikające z opłat członkowskich są na odpowiednim koncie zgromadzone. Jest to spółka prawa wodnego a nie handlowa.

- Łużycki Związek Gmin.

Pojawiają się głosy, że nie wiemy, że nikt nas nie informował. Spotkania były w przeciągu 2 – 3 lat, nie były protokołowane, ale w formie dyskusji, pytań i odpowiedzi w sali nr 6 U. M. i Pałacyku na ul. J. Pawła II.

Przejdę do odczytywania pytań pana radnego.

- czy jest uchwała sp. Zagospodarowania Odpadów sp. z o. o. w Żarach o podwyższeniu kapitału zakładowego spółki i objęciu przez nią udziałów.

- źle sformułowane pytania, na źle sformułowane pytanie nie ma odpowiedzi.

Zakład Zagospodarowania Odpadów nie obejmuje udziałów.

Spółka Zakładu Zagospodarowania Odpadów została utworzona przez Łużycki Związek Gmin do celów aplikacji Funduszu Spójności.

Przypominam, że to państwo podjęli uchwałę o dopłatach do Łużyckiego Związku Gmin.

beneficjentem pomocy technicznej, organizacyjnej nie jest Łużycki Związek Gmin, bo nie jest to opłacalne, również nie tylko w formie rozliczeń przejrzystości budżetu, bo przejrzystości jest rozliczać spółkę niż stowarzyszenie gmin, i to co jest najważniejsze, nie dotujecie państwo, aby mieć udziały. Ja się cieszę, że dopiąłem to z kilkoma osobami i te 160 mln dotacji jest przyznana i uporządkowanie odpadów z powiatów żagańskich i żarskich dojdzie do realizacji, a jak nie dojdzie, to ja przynajmniej słowa dotrzymałem. Jeszcze jedna uwaga, dlatego Unia dofinansowuje projekty w myśl prawa wspólnotowego, aby spełnić wszystkie dyrektywy nałożone na państwa członkowskie, ale dofinansowuje te projekty które są dzisiaj nieopłacalne. Dzisiaj projekty są nieopłacalne a z ich skutków finansowych wynika jak one są nieopłacalne i te pieniądze są przyznawane przez Unię Europejską, a później jest trwałość projektu itd., bez tych pieniędzy żaden podmiot aplikujący nie poradził by sobie. Żaden podmiot nie dostał by takiego dofinansowania.

**Dlatego Unia w ten sposób pomaga.**

Że spółka jest beneficjentem niektórzy wiedzieli, niektórzy mówią, że nie, jeżeli trzeba więcej informacji pan Izyk oczywiście przedstawi państwu.

W związku działa nie tylko komisja rewizyjna, ale i komisja finansowa, przewodnicząca komisji jest nasza pani Skarbnik.

Co do opłacalności, to np. sama rekultywacja Chrobrowa pochłonęła by 3 mln zł, inwestowanie w Chrobrow gminy miejskiej i wiejskiej to 6 mln zł, a wkład miasta do Łużyckiego Związku Gmin jest na poziomie 2 mln 600 tys rozłożone

na 3 lata. Czy więcej nas jest tym bardziej jest to opłacalne, czy więcej śmieci tym większy zwrot kapitału itp. itp.

Radny E. Chodań – ad vocem

Co się stało z pieniędzmi które płaciliśmy jako gmina Żagań do Łużyckiego Związku Gmin. zadałem wiele konkretnych pytań, a pan mówi jakieś rzeczy oderwane od tego co ja pytałem. Proszę o konkretne odpowiedzi na moje pytania. jak pan nie potrafi, to niech ktoś inny odpowie. Dziękuję.

Burmistrz Miasta

Kilka sekund temu odpowiedziałem panu na te pytania.

Przez trzy i pół roku przewijają się te same pytania, strefa, WIRT, Rynek, płot. Powpadajcie dzieci do dziur, nie chcemy placu zabaw, nie potrzebna kanalizacja, niepotrzebny Łużycki Związek Gmin, itd.

Droży państwo jest uchwalona składka na mieszkańca, pieniądze ida na Związek, bo tam SA dwa etaty i na potrzeby dokumentacji technicznych.

- Pytanie o kapitał ludzki. To chodzi o podnoszenie kwalifikacji, wiedzy itd. (Będzie odpowiedź na piśmie ale bez nazwisk).

- Dokument który pan ma, czy miał, to nie jest studium wykonalności. Jeżeli chcecie być państwo zapoznani z dokumentem studium wykonalności, który mam, to kilkaset stron, to może pan Laskowski zapoznać państwa, - tak że znowu źli doradcy.

Radny E. Chodań

**ja o to pana nie pytałem.**

- w sprawie Pana A. Pilimona.

Nigdy żadne stowarzyszenia nie płaciły za utrzymanie czegokolwiek, bo zostały wyposażone przez istniejący majątek miasta i nie płacą. I to jest organizacja sportu.

Pan Pilimon odpowiedział panu ostatnio.

-Co do pani Teoludzkiej, nie będę odpowiadał.

Radca prawny M. Wrońska

odpowiedziała i wyjaśniła radnemu E. Chodaniowi, że sesja na, której uchwalano sprawozdanie finansowe i udzielenie absolutorium odbyła się i przebiegała zgodnie z istniejącymi przepisami prawa. Nie jest tak, że w czasie debaty radny ma nieograniczony czas na dyskusję i odczytała § 24 załącznika do Statutu Miasta z regulaminu rady Miasta o systemie zabierania głosu.

Również i to, że publiczność ma prawo zabierania głosu w § 24 pkt.10 jest zapisane, że publiczność za przyzwoleniem Przewodniczącego Rady Miasta może zabierać głos w punkcie przewidującym czyli w punkcie 8 – interpelacje,

wnioski i zapytania. Nie będę wypowiadała się o treści wypowiedzi pani Teoludzkiej , ale prawo takie miała.

Radny E. Chodań  
ale też 5 minut, prawda?

Radca Prawny M. Wrońska  
tak.

Radny E. Chodań  
no, a trwało to 25 minut , bo ja odsłuchałem , a pan przewodniczący nie reagował.

Radca prawny M. Wrońska  
**ale pan skierował pod moim adresem zarzuty, że nie przestrzegam zasad praworządności. Moja rola na sesji jest pełniona prawidłowo i gdybym stwierdziła , że faktycznie Przewodniczący Rady źle prowadzi obrady to bym zareagowała , ale nie na takiej zasadzie , że ja będę strofowała pana przewodniczącego, że coś źle robi. Przewodniczący prawidłowo prowadzi sesję, tak że zarzuty do mojej osoby są nieuzasadnione.**

Radny E. Chodań  
Jak tak mówi Statut , to ten statut trzeba zmienić.

Przewodniczący Rady  
Na pytanie do mnie odpowiem na piśmie i przechodzimy do pkt.10.

## **10.SPRAWY ORGANIZACYJNE.**

Przewodniczący Rady

poinformował o powstaniu nowych klubów radnych.

- 1) rozwiązanie Komitetu Wyborczego Zofii Borowskiej zgłosił przewodniczący klubu radnych Cz. Marzec .
- 2) zarejestrowanie klubu radnych „PSL”- odczytał skład ,przewodniczący A. Pauszek.
- 3) zarejestrowanie klubu radnych „ Nasze Miasto Nasz Powiat” – odczytał skład, przewodniczący E. Chodań
- 4) PRM powiadomił o Mistrzostwach Polski Radnych i Pracowników Samorządowych w tenisie stołowym w dniach – 26-27 .06.2010 r.

Burmistrz Miasta

-zaprosił na mecze piłki ręcznej w piątek o godz. 18:00 i sobotę o 9:00.



- Burmistrz poinformował, że uchwała o Ambasadorze Miasta Żagań nie musiała być głosowana przez radę, bo jest to w kompetencji Burmistrza, ale chcieliśmy podnieść rangę tej uchwały.
- powiadomił o otwarciu filii Politechniki Poznańskiej i naborze od 1.06.2010 r. Studia są nieodpłatne.

#### **11. ZAMKNIĘCIE SESJI.**

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że porządek obrad został zrealizowany, w związku z tym ogłasza zakończenie sesji.

Sesję zamknięto o godzinie 13:40.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała :

**Janina Kaczor**